Fruar laboribus meis iuventam
 Videns bene institutam.
 Serena stella fulgeat supremum
 Diem vehente fato,
 35 Vt expeditus hinc eam inque Christo
 Necis severa vincam.
 Hoc in fideque speque supplicant,
 Pater benigne, praebe,
 Et imperita mens vetante carne
 Nequit quod intueri,
 40 Hoc adde sponte, nam tui quod usquam est
 Favoris omne munus.

Oda.

Ad tollendam inter principes patriae discordiam
 et patriae tumultum sedandum.

Id etiam restitit patriae, hostilibus
 (Pro facinus!) invicem ut concideret ensibus?
 Quis furor tam fuit pertinax? Quae lues
 Tam rabida ab inferis sedibus et horrida
 5 Nocte mites coegit viros sanguine et
 Foedere ac pluribus compares vinculis
 Stringere in mutua enses graves vulnera?
 Audient impii nos professos simul
 Christianam fidem ferre nunc hostica
 10 Arma, quis rectius caederentur Getae
 Barbari, quis periret Babylon improba
 Quisquis et veritati repugnat Dei.
 Teeta flagrare non Thraciis ignibus
 Vidimus, vidimus cum domibus oppida
 15 Diruta heu non tyranni manu Pontici:
 Paene fratrum data haec damna sunt dexteris.
 Fuimus ingrati et hoc omne maioraque

- Meruimus. Sed tuum est, o Deus, parcere
 Et preces supplicum noile contemnere.
 20 Culpa nos merita quamvis premat, non tamen
 Ideo cessat mali perpetrandi furor.
 Quo ruis, caeca mens? Paenite, paenite
 Et sacras curre ad aras: Deus criminum
 Contumaci haud solet pronus aures dare.
 25 O pater, per tuum filium quaesumus,
 Mitiga animos acerbos, doma pectora
 Dura, da dulce pacis bonum et spiritum
 Caelitus mitte sacrum, quietis deum
 Atque concordiae, si fide poscimus
 30 Obsecramusque, si te fatemur soli,
 Maris, abyssi, aetheris, mentium hominum patrem
 Praepotentem, tua sospita nos ope!
 Bella crudelia famemque miseram et luem
 Morbidam ad Thracium age Bosporum.
 35 Capita discordiarum tua dextera
 Tolle, rursus boni fulgeant ut dies.
-

SIMON LEMNIVS.

Ad Bersabaeam.

- Inter Iudaicas pulcherrima nupta maritas,
 Cur tua fontanis crura lavantur aquis,
 Cum sis et liquidis tu longe purior undis?
 Perspicua niveus pes tibi lucet aqua.
 5 Floridior pratis, riguis iucundior hortis,
 Lueidior vitro candidiorque nive
 (Heu seclus, heu) regi nimium formosa videris,
 Desine! Nam forma est perniciosa tua.
 Debueras vultus potius foedare serenos,

- 10 Debuerant peplo splendida membra tegi.
 Quid facis, infelix? Minitatur proelia forma,
 Non est successus ista habitura bonos!
 Quam male fortunam miseri vidistis amantes,
 Debueras isti non placuisse viro.
 15 Forma nocet multis, formae nocuere puellis,
 Scilicet et casti damna pudoris habent.
-

VALENTINVS SCHRECKIVS.

De nuptiis filii Dei mysticis et de veste nuptiali.
 Matth. XXII. Hymnus.

Adeste nunc ad regias
 Caelestis agni nuptias
 In arce, quas poli suo
 Deus paravit filio.

5 Iam vox ministrorum sonat:
 En omnia apparata sunt;
 Venite, nuptialibus
 Adeste laeti gaudiis!

Sed heu nefas! Pars maxima
 10 Hominum venire neglegit
 Deique nuntios gravi
 Scelere innocentes enecat.

Iratus ergo rex, sui
 Contemptum atroce vindicat
 15 Suppicio in hostibus, Deus
 Aliosque in orbe convocat.

Sed inter hospites, fide
 Cassos hypocritas iubet
 Extrudi ad implacabiles
 20 Ditis tenebras horridi.

O spouse Christe, qui tuam
 Tibi copulas ecclesiam,
 Quam stans crucis ad aram tuo
 Cruore mundam suscips,
 Nos a profanis exime
 Spernentium te coetibus
 Et inter iram vindicem,
 Quae punit orbem, nos tege!
 Tu voce nos clemens tua
 Ad te vocatos attrahe
 Tibique nos in spiritu
 Et veritate copula,
 Salvanti ut ornati fide
 Bonaque conscientia
 Compareamus in tuis
 Mundo evocato muptiis,
 Electa gens quando tibi
 Iungetur in coetu Dei
 Hypocrytaeque turbidas
 Mittentur in caligines.
 ——————
 40

IOANNES MYLIVS.

Oda.

Iosephus cum puero fugiens Mariam excitat.
 Surge, Dei genetrix, Nili fugiamus ad oras,
 Sic mandat angelus sacer.
 Perfidus Herodes minitatur vulnera saeva,
 Necare iam vult filium:
 5 Saevit atrox hostis, quia non rediere, puello
 Qui dona portarunt viri.
 Admonitu divum regis mandata ferenda
 Saevis dedere flatibus;

Iam domus heroas reduces Eoa recepit,
 10 Iam patriis sunt in bonis.
 Surge cito! Fugiendi vix sunt tempora nobis,
 Armatus hostis imminet.
 Aceipe filiolum, propera, tibi praevius ibo,
 Ductore cedimus Deo.
 15 Forte gravis pueri dirum manet exitus hostem,
 Furoris instat ultio;
 Concedet et tandem truculenta morte peribit:
 Tum nos redire possumus.
 Dum pater aetherea clemens nos respicit arce,
 Nihil periculi gravat.

PANTALEON CANDIDVS.

Contentio discipulorum.

Iamque necem tristi volvis sub corde nefandam
 Ad mala teque animis, Christe, futura paras.
 Discipuli interea fastus meditantur inanes,
 E quibus hic princeps esse vel ille cupit.
 5 Quid facitis modo nec quae fata revolvitis instant?
 Ad mortem vester iam rapietur herus.
 Non hoc ista sibi tempus certamina poscit,
 Ast humiles iam tuin corde micante preces.
 Quid titulos hominum frustra captatis inanes,
 10 Quis malus in stolido pectore fastus inest?
 Qui bonus at coeptis Deus obluctare superbis
 Altaque continuo deprimis, ima levas,
 Da mihi submissos tenera ad praecordia motus,
 Ne mea mundanus pectora verset honor.
 15 Compositos aequo secter moderamine mores,
 Subieiam manibus me, Deus alme, tuis.
 Mundus opes vanos et euret mundus honores,
 Ipse meo curem posse placere Deo.

MELIOR LAVBANVS.

Ad Iesum Immanuelem.

Pro mitigatione publicarum poenarum.

Patre summo Iesule nil minor,
 Quem luctuoso flexibilis modum
 Pones flagello, quas o iris
 Acribus incies habenas?

5 Non flamma silvas, non rabies quatit
 Rupem eminentem concita fluctum,
 Non fulmen aequae, non procacis
 Sic furor urget Apeliotae,

10 Divinae ut irae, quas neque pinguior
 Placarit agnus nec meritorum honor
 Nec missae inanes nec libellos
 Mille crepans veniarum agyrtta.

15 Spectatur eheu mandere plurima
 Fame coactus non solitum incola
 Panem et necaturas latranti
 Ventriculo apposuisse micas.

20 Irae en popellum pestifera lue
 Necant, et altae moenibus Hungaris
 Stetere causae, cur perirent
 Crebrius imprimeretque portis

Hostile aratrum Bistonius latro.
 Compesce mentem! Nos quidem iniquitas
 Lactavit aetatem per omnem
 Haec tenus, in Stygiasque noxae

25 Mersit paludes, nunc melioribus
 Mutare avemus turpia. Tu modo
 Fias relegatis amicus
 Suppliciis animumque reddas.

MATTHIAS BERGIVS.

Navis Christi.

O navis, dominum quae vehis et manum
Non magnam, domino quae sua posthabet,
Felix atque beata!
Felix o ter et amplius!

5 Felix quae vehis hunc, qui regit omnia!
Felix quae vehis, quos Deus ad bona
Regni configere omni
E turba voluit sui!

At quid? Quid tamen haec vasta vehit novi
10 Tempestas? Quid agit tantus aquae furor?
Quid tantum aestus arenae
Imo ex aequore suscitat?

Iam malus celeri frangitur Africo,
Antemnaeque gemunt imperiosius
15 Aequor, iam latus unda
Vtrumque exsuperat ruens.

Vietrix saevit hiems, et tonitru polus
Terrorem ingeminat. Quis putet cripi
20 Quassam posse periclo in-
stantis naufragii ratem?

Felix tu tamen, hunc quae vehis, in manu
Cuius murmura sunt et maris et poli,
Quo mandante aquilones
Ponunt flamina frigidi.

25 Nimirum hos strepitus aequoris, has minas
Ventorum, has hiemes suscitat inferi
Nequiquam, illius ergo
Indignatio principis,

Vt quae damna suis hoc duce conspicit
 Reguis multa dari vindicet et, velut
 Serpens dente prementis
 Calcem sauciat, huic quoque

 Hostile hosti odium, qua licet, ingerat.
 Hinc ponti rabies, hinc Borea truces
 Aspirante procellae
 Turbis omnia territant,

 Dum somno veluti mersus ad illius
 Paulisper rabiem se tenet et fidem
 Tanquam aurum igne suorum
 Per quaedam probat aspera.

 At tu freta poli quem vehis arbitrio
 Ventorumque simul Thetyos et vagae
 Nimborumque potenti
 Hosti imperdita maximo

 Evades, modo non fracta periculo
 Adversisque cadens deficiat fides,
 Praeceptoris at huins
 Semper pendeat ex ope.

 Felix parva ratis, quae dominum vehis!
 Felix, quae domino dedita pectora!
 Quamvis pressa subinde,
 Felix o ter et amplius!

VII.

TOBIAS TRACHELIVS.

Ad Paulum Sutorium.

Libertas fuit, est eritque semper
Sua candidae sophorum
Turbae, sibi cum serenioris
Bona mentis ampla.

5 Naturae penetral per abditum aequi et
Studio sagace veri
Quaerunt genioque grande mundi
Opus, aethram et astra

10 Supponunt. Animo haec enim indita est vis,
Vt ad instar ignis alti
Invergat ad alta et alta verrat
Renuatque furvis

15 Se includi latebris rei, priusquam
Penetrarit omne acuta
Finitum acie beatitatis
Sacram ad usque sedem.

20 O res libera, quae parum libris mens
Hominumque opinioni est
Adfixa! Sed ipsa promovet se
Sine taedio in se,

Vt magno hoc homo se intuens in orbe
Speculo velut micante
Parvus specie elegante mundus
Videatur esse.

25 Libertate igitur, quoad licet,
Iuvenum utere ad salutem!
Sic gloria te favorque sic te
Hominum sequentur.

IOANNES CASELIUS.

Eiuga quæ νη vitae mortalium.

Qui vitam caelebs sine prole et coniuge degit,
Hic omni mihi stat sine cura in litore tutus
Aspiciens pelagi fluctus navesque natantes.
At sociam vitae malis et pignora lecti?
5 Caeruleos inter fluctus iactere necessum est,
Quin si tranquillum mare sit neque turbidus aer,
In spe tam liquida saevissima quaeque tinebis.
Sed quia rex regum statuit, qua lege creatus
Sis, generes alios: huic auscultare negabis
10 Auctori? Fac, fer securus cetera summus
Quae iubet ille pater facere et fieri ordine certo!
Mandat? Ades! Placitum est? Vivas! Vocat? Ergo
recedas!

Esse velis, non dici.

Quicumque diae grande virtutis cupis
Audire nomen et probus dici omnibus,
Hoc sis, quod optes nominari scilicet:
Non nemo famam callidus fallit suam,
Iudicia debent subsequi, non ducere.

IOANNES CLAIVS.

De veloci transitu vitae humanae.

Quid tibi? Quid fragilis captatur stulte voluptas,

Cur sine fruge tibi nobile tempus abit?

Ludis, amas, potas, agitas convivia, saltas

Otiaque ignavus desidiosa eolis;

5 Venturas studium differs male sanus in horas,

Labitur interea ver, subit acris hiems,

Nescis, heu nescis, quantae vel per breve tempus

Praebeat utenti commoditatis iter!

Incipe, rumpe moras, iuvenilibus uitior annis

10 Nec patitor segnes praeterisse dies.

Nam veluti currus celeri rota volvitur orbe,

Sic vitae cursus non remoratus abit.

Nemo potest certam vitae sibi ponere metam,

Mors venit incerto certa cuique die.

HENRICVS DECIMATOR.

Bona conscientia tutissimum est praesidium.

Mens sibi foedae